_________________________________________________________________________________________________

Praça Duque de Caxias, s/nº, Centro – Lima Campos, MA – CEP 65728-000.

Fone: (99) 3646-1112 / E-mail: licitacao@limacampos.ma.gov.br

Página 1/3

Estado do Maranhão

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ 06.933.519/0001-09

Comissão Permanente de Licitação - CPL

CNP ____________________________________________________________________________

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas
pela Portaria nº 001, de 15 de dezembro de 2023, torna público aos interessados, o
resultado do julgamento da licitação na modalidade Tomada de Preços nº 010/2023,
objetivando a contratação de empresa para execução dos serviços de engenharia de
construção e/ou reforma e/ou ampliação de obras públicas na Sede e Zona Rural
deste Município.

Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente, em
especial à luz da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, bem como, demais
condições estabelecidas no Edital e considerando que o critério de julgamento das
propostas de preços apresentadas pelas empresas participantes habilitadas na
licitação acima identificada foi do tipo menor preço global “Por Lote”, a Comissão
Permanente de Licitação deliberou pelo seguinte resultado:

Classificação referente ao LOTE I:

1º (primeiro) lugar/vencedora: UCHÔA ENGENHARIA LTDA, situada

na Rua São Francisco, 112, Centro CEP: 65.720-000, Igarapé Grande – MA, inscrita
no CNPJ sob o nº 10.811.637/0001-11, pelo valor global “POR LOTE”, conforme
segue: R$ 800.084,01 (oitocentos mil, oitenta e quatro reais e um centavo);

2° lugar: PATAMAR SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ
nº 29.786.317/0001-87), com proposta no valor total de R$ 921.734,43 (novecentos
e vinte e um mil, setecentos e trinta e quatro reais e quarenta e três centavos); e

3º lugar: DOMÍNIOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (CNPJ
nº 21.398.119/0001-34), com proposta no valor total de R$ 997.349,84 (novecentos
e noventa e sete mil, trezentos e quarenta e nove reais e oitenta e quatro centavos).

Empresas desclassificadas: CONSTRUTORA TAURUS LTDA
(CNPJ n° 42.092.474/0001-50), com proposta no valor total de R$ 908.918,05
(novecentos e oito mil, novecentos e dezoito reais e cinco centavos); VJ MIGUEL
ENGENHARIA LTDA (CNPJ n° 42.764.435/0001-52), com proposta no valor total de
R$ 948.188,29 (novecentos e quarenta e oito mil, cento e oitenta e oito reais e vinte
e nove centavos); J. F. DA COSTA FILHO & CIA LTDA (CNPJ n° 14.795.690/0001-
27), com proposta no valor total de R$ 963.798,17 (novecentos e sessenta e três mil,
setecentos e noventa e oito reais e dezessete centavos); J. A. C. SÁ LTDA (CNPJ n°
17.257.344/0001-83), com proposta no valor total de R$ 975.635,39 (novecentos e
setenta e cinco mil, seiscentos e trinta e cinco reais e trinta e nove centavos);
ETECH CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ n° 23.672.082/0001-16), com proposta no
valor total de R$ 1.079.292,42 (hum milhão, setenta e nove mil, duzentos e noventa

_________________________________________________________________________________________________

Praça Duque de Caxias, s/nº, Centro – Lima Campos, MA – CEP 65728-000.

Fone: (99) 3646-1112 / E-mail: licitacao@limacampos.ma.gov.br

Página 2/3

Estado do Maranhão

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ 06.933.519/0001-09

Comissão Permanente de Licitação - CPL

CNP ____________________________________________________________________________

e dois reais e quarenta e dois centavos); e WESLEY SILVA LIMA LTDA (CNPJ n°
40.518.392/0001-08), com proposta no valor total de R$ 1.096.954,07 (hum milhão,
noventa e seis mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e sete centavos).

Classificação referente ao LOTE II:

1º (primeiro) lugar/vencedora: EMILENY O DA SILVA LTDA, situada

na Av. Rio Branco, 142, Centro, CEP: 65.725-000, Pedreiras – MA, inscrita no CNPJ
sob o nº 19.495.939/0001-00, pelo valor global “POR LOTE”, conforme segue: R$
522.252,18 (quinhentos e vinte e dois mil, duzentos e cinquenta e dois reais e
dezoito centavos);

2° lugar: J. SILVINO DA SILVA NETO LTDA (CNPJ n°
34.875.166/0001-73), com proposta no valor total de R$ 570.218,36 (quinhentos e
setenta mil, duzentos e dezoito reais e trinta e seis centavos); e

3º lugar: PATAMAR SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ
nº 29.786.317/0001-87), com proposta no valor total de R$ 602.509,03 (seiscentos e
dois mil, quinhentos e nove reais e três centavos).

Empresas desclassificadas: UCHÔA ENGENHARIA LTDA (CNPJ n°
10.811.637/0001-11), com proposta no valor total de R$ 541.126,32 (quinhentos e
quarenta e um mil, cento e vinte e seis reais e trinta e dois centavos);
CONSTRUTORA TAURUS LTDA (CNPJ n° 42.092.474/0001-50), com proposta no
valor total de R$ 588.367,20 (quinhentos e oitenta e oito mil, trezentos e sessenta e
sete reais e vinte centavos); VJ MIGUEL ENGENHARIA LTDA (CNPJ n°
42.764.435/0001-52), com proposta no valor total de R$ 630.199,23 (seiscentos e
trinta mil, cento e noventa e nove reais e vinte e três centavos); J. A. C. SÁ LTDA
(CNPJ n° 17.257.344/0001-83), com proposta no valor total de R$ 638.592,73
(seiscentos e trinta e oito mil, quinhentos e noventa e dois reais e setenta e três
centavos); J. F. DA COSTA FILHO & CIA LTDA (CNPJ n° 14.795.690/0001-27), com
proposta no valor total de R$ 640.527,29 (seiscentos e quarenta mil, quinhentos e
vinte e sete reais e vinte e nove centavos); ETECH CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ
n° 23.672.082/0001-16), com proposta no valor total de R$ 701.691,86 (setecentos e
um mil, seiscentos e noventa e um reais e oitenta e seis centavos); e AD & JM
SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA (CNPJ n° 36.865.799/0001-26), com proposta no
valor total de R$ 773.114,09 (setecentos e setenta e três mil, cento e quatorze reais
e nove centavos).

Classificação referente ao LOTE III:

1º (primeiro) lugar/vencedora: J. SILVINO DA SILVA NETO LTDA,

situada na Av. Manoel Matias, 492 A, Centro, CEP: 65.723-000, Bernardo do Mearim
– MA, inscrita no CNPJ sob o nº 34.875.166/0001-73, pelo valor global “POR LOTE”,

_________________________________________________________________________________________________

Praça Duque de Caxias, s/nº, Centro – Lima Campos, MA – CEP 65728-000.

Fone: (99) 3646-1112 / E-mail: licitacao@limacampos.ma.gov.br

Página 3/3

Estado do Maranhão

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ 06.933.519/0001-09

Comissão Permanente de Licitação - CPL

CNP ____________________________________________________________________________

conforme segue: R$ 850.775,80 (oitocentos e cinquenta mil, setecentos e setenta e
cinco reais e oitenta centavos).

Empresas desclassificadas UCHÔA ENGENHARIA LTDA (CNPJ n°

10.811.637/0001-11), com proposta no valor total de R$ 820.166,49 (oitocentos e
vinte mil, cento e sessenta e seis reais e quarenta e nove centavos); e J. F. DA
COSTA FILHO & CIA LTDA (CNPJ n° 14.795.690/0001-27), com proposta no valor
total de R$ 884.226,94 (oitocentos e oitenta e quatro mil, duzentos e vinte e seis
reais e noventa e quatro centavos).

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima
Campos, Estado do Maranhão, em 04 de março de 2024.

Sra. Mércia de Sousa Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Portaria nº. 001, de 15 de dezembro de 2023

 Sra. Evanda Maria Mendes Santiago

Secretária da Comissão Permanente de Licitação
Portaria nº. 001, de 15 de dezembro de 2023

Sr. Dayve de Freitas Cavalcante Lima

Membro da Comissão Permanente de Licitação
Portaria nº. 001, de 15 de dezembro de 2023